
DETERMINAZIONE AREA LAVORI PUBBLICI-AMBIENTE

REGISTRO GENERALE N.  653     del  19/11/2015

COPIA

n.  222     del  16/11/2015

OGGETTO:

PINETE DI MONTE FOLTRONE. Programma di Sviluppo Rurale dell’Abruzzo 2007/20013 – Asse
2 – Miglioramento dell’ambiente e dello spazio rurale - Misura “227” Sostegno agli investimenti
non produttivi – Azione A.1.1) Interventi selvicolturali volti alla rinaturalizzazione di fustaie di
conifere”. Aggiudicazione provvisoria. Lotto CIG: 6366599BB0

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 653 del 19/11/2015 - Pagina 1 di 4



PREMESSO:
Con deliberazione di Giunta Comunale n. 51 del 25/03/2014 è stato dato mandato al Responsabile dell'Ufficio
Tecnico – Settore Urbanistica di provvedere all'avvio del procedimento finalizzato alla candidatura di questo
Comune al finanziamento previsto nel bando approvato dalla Giunta Regionale d'Abruzzo con deliberazione n.
978 del 23/12/2013– Tipologia A.1.1.;
Con deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 31/03/2014 è stato approvato il progetto ai sensi del Reg. CE
n. 1698/2005, Programma di Sviluppo Rurale (PSR) dell'Abruzzo 2007/2013 – Asse 2 – Miglioramento
dell'ambiente e dello spazio rurale – Misura 227, “Sostegno agli Investimenti non produttivi” – Azioni A.1.1.
Interventi selvicoltura volti alla rinaturalizzazione di fustaie di conifere, denominato “Pinete di Monte
Foltrone”;
La Regione Abruzzo, con provvedimento del Responsabile del Servizio Politiche Forestali e Demanio Civico ed
Armentizio n. DH/1029 del 19 dicembre 2014 concedeva al Comune di Campli un contributo in conto capitale di €
121.431,03 pari all'80% dell'importo ammesso a fnanniamento di € 151.788,79;
Con Deliberazione n. 60 del 14/04/2015 la Giunta Comunale ha approvato il progetto definitivo relativo al
Programma di Sviluppo Rurale (PSR) dell'Abruzzo 2007/2013 – Asse 2 – Miglioramento dell'ambiente e dello
spazio rurale – Misura 227, “Sostegno agli Investimenti non produttivi” – Azioni A.1.1. Interventi selvicoltura
volti alla rinaturalizzazione di fustaie di conifere, denominato “Pinete di Monte Foltrone” per una spesa
complessiva di Euro 281.799,00 secondo le seguenti modalità: per € 121.431,03 con contributi erogati dalla
Regione Abruzzo – fondi PSR 2007/2013 misura 227 ed € 160.367,97 mediante fondi di bilancio che saranno
previsti nel bilancio 2015 totalmente coperti mediante proventi posti a carico dei cittadini aventi diritto all'uso
civico;
Con determinazione del Responsabile dell'Area LL.PP. n. 153 del 28/03/2014 è stato conferito al libero
professionista Dott. Agr. Carlo Ciapanna  nato a Teramo il 11/12/1961, iscritto con il numero 45 all'Ordine degli
Agronomi e Forestali della Provincia di Teramo, residente in Via de Panicis – 64100 S. Nicolo a Tordino di
Teramo, l'incarico professionale concernente la redazione del progetto di miglioramento boschi, relativo al
“Programma di Sviluppo Rurale dell'Abruzzo 2007/20013 – Asse 2 – Miglioramento dell'ambiente e dello spazio
rurale - Misura “227” Sostegno agli investimenti non produttivi – Azione A.1.1) Interventi selvicolturali volti alla
rinaturalizzazione di fustaie di conifere ”PINETE DI MONTE FOLTRONE”, approvato con delibera di giunta
Comunale n. 60 del 14/04/2015, ed avente importo generale pari ad € 281.799,00;
Con determinazione del Responsabile dell'Ufficio tecnico Comunale n. 397 del 13/08/2015, esecutiva ai sensi di
Legge, si approvava schema di lettera di invito, e si indiceva gara ufficiosa per l'affidamento dei lavori di PINETE
DI MONTE FOLTRONE. Programma di Sviluppo Rurale dell'Abruzzo 2007/20013 – Asse 2 – Miglioramento
dell'ambiente e dello spazio rurale - Misura “227” Sostegno agli investimenti non produttivi – Azione A.1.1)
Interventi selvicolturali volti alla rinaturalizzazione di fustaie di conifere”, ai sensi del vigente Regolamento per
lavori, forniture e servizi in economia;
Vista la Determinazione n. 548 Registro Generale dell'Ente del 16/10/2015 con la quale si aggiudicava in maniera
provvisoria l'Appalto in oggetto in favore della Ditta: LA MACCHIA Società Cooperativa con sede in Via Roma n.
5 -64040 Genga (AN) che ha of erto il prenno di €. 190.715,30 (ribasso del 11,079%) oltre oneri relativi alla
sicurenna per €. 2.705,60, ed oltre IVA del 22%.
Dato atto che alla data odierna ha avuto esito positivo la verifica dei requisiti dichiarati in sede di gara dalla
Ditta aggiudicataria;
Visto il D.lgs n.163/2006;
Visto il D.P.R. n.207/2010;

DETERMINA

1. Aggiudicare in via definitiva l'appalto dei lavori ‘'Programma di Sviluppo Rurale (PSR) dell'Abruzzo
2007/2013 – Asse 2 – Miglioramento dell'ambiente e dello spazio rurale – Misura 227, “Sostegno agli

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 653 del 19/11/2015 - Pagina 2 di 4



Investimenti non produttivi” – Azioni A.1.1. Interventi selvicoltura volti alla rinaturalizzazione di fustaie
di conifere, denominato “Pinete di Monte Foltrone” alla Ditta: LA MACCHIA Società Cooperativa con
sede in Via Roma n. 5 -64040 Genga (AN) che ha of erto il prenno di €. 190.715,30 (ribasso del 11,079%)
oltre oneri relatvi alla sicurenna per €. 2.705,60, ed oltre IVA del 22%.

2. Dare atto che la spesa relativa al presente atto , per totali net €. 190.715,30 (ribasso del 11,079%) oltre
oneri relatvi alla sicurenna per €. 2.705,60, ed oltre IVA del 22% per un totale di €. 235.973,50 viene
finanziata , giusta Determinazione del Responsabile del Settore Tecnico LL.PP. n. 397 del 13/08/2015,
con le somme iscritte al Capitolo di Bilancio 29601/3.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 653 del 19/11/2015 - Pagina 3 di 4



IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

F.to  GALEOTTI LUCA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  NATALI ELISABETTA

Campli, lì _____________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

Reg. n. _____________

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa,

viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal ____________

19/11/2015

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell'art. 151 comma 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in

relazione alla presente determinazione:

Appone il visto di regolarita' contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa.

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL FUNZIONARIO INCARICATO
Campli, lì _____________

Sulla presente determinazione e' stato effettuato il controllo preventivo di regolarita' amministrativa
ai sensi dell'art. 147-bis del  d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

La  presente  determinazione  e'  firmata  in  originale,  pubblicata  all'Albo  Pretorio, ed  inserita  nella
raccolta di cui all'art. 183 co. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 653 del 19/11/2015 - Pagina 4 di 4




